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LAMPIRAN 1 Kuisioner 
 

KEMENTERIAN RISET TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI 
UNIVERSITAS BRAWIJAYA 

FAKULTAS TEKNIK 
Jurusan Perencanaan Wilayah dan Kota 
Jl. Mayjend. Haryono no. 167, Malang, 65145, Indonesia 

 

 

KUISIONER PENELITIAN 
Tentang pengaruh internet terhadap niat anak-anak muda bermigrasi (berpindah ke 

kota) 
 

Catatan: 

 setiap kata “Desa”, merujuk pada “Desa Tumpukrenteng”. 
 Setiap kata “kota” mengacu pada: 

o daerah perkotaan (artinya: sudah mulai menjadi kota. Misal: Kota Kepanjen, Kota Turen, 
dsb.) dan  

o daerah kota, seperti Kota Malang, Kota Pasuruan, Kota Gresik, Kota Blitar, Kota 
Surabaya, dsb. 

Jawablah semua pertanyaan di bawah ini dengan memberi silang (x) atau lingkaran (O) 
atau mengisi titik-titik ( ... )! 

[Status Sosioekonomi Pribadi] 

Pertanyaan Jawaban 

1. Jenis kelamin a. laki-laki,   b. perempuan 

2. Umur …………………………………. 

3. Jumlah anak …………………………………….. 

4. Bagi yang masih bersekolah/ belum bekerja: 
Berapa uang saku rata-rata Anda 

Rp ……………………………………/bulan 

Bagi yang sudah bekerja: Berapa 
pendapatan Anda 

Rp ……………………………………/bulan 

5. Pendidikan terakhir 
a. tidak bersekolah,  b. SD,   c. SMP,   d. SMA/SMK,  e. 
diploma,  f. S1,     g. S2 

6. Pekerjaan utama 

a. pelajar SD,   b. pelajar SMP,  c. pelajar SMA/SMK   d. 
mahasiswa S1   e. wiraswasta/pengusaha/pengrajin   f. PNS,  
g. karyawan,  h. petani, i. kerja serabutan,   j. ibu rumah 
tangga,  k. tidak/ belum memiliki pekerjaan    l. Lainnya, 
sebutkan …………………. 

7. Lokasi tempat 
kerja/sekolah saat ini 

a. di Desa Tumpukrenteng       b. di desa lain     c. di kota 

8. Apakah Anda terlibat dengan organisasi (misal: Karang Taruna) ataupun 
komunitas/kelompok (tim voli) di dalam Desa Tumpukrenteng? Ya / Tidak 
Jika Ya, sebutkan nama organisasi/komunitas yang Anda ikuti 

………………………………………………………… 
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9. Apakah Anda terlibat dalam organisasi atau komunitas/kelompok di sekolah atau tempat 

kerja?   Ya / Tidak 
Jika Ya, sebutkan nama organisasi/komunitas yang Anda ikuti 

………………………………………………………… 
10. Bagaimana dengan 

kemampuan Bahasa 
Inggris Anda (membaca, 

mendengar dan menulis)? 

a. Sangat Buruk   b. Buruk    c. Biasa    d. Baik    e. Sangat 
baik 

 

 

[Profil Telekomunikasi dan Internet] 

1. Apakah Anda pengguna internet?     Ya / Tidak. 

Jika tidak, apakah Anda dulu pernah menggunakan internet?      Ya / Tidak. 

 [A1] 

2. Sebutkan yang Anda gunakan untuk mengakses internet? (boleh memilih lebih dari 1 

jawaban) 
a. Komputer pribadi (PC),  
b. Laptop, 
c. Tablet (komputer tablet), 
d. Smartphone (HP Android), 
e. HP Blackberry, 
f. HP biasa, 
g. Lainnya, sebutkan ……………………………………………………………. 
 

[A2] 

3. Layanan yang Anda gunakan untuk terhubung dengan jaringan internet? (boleh 
memilih lebih dari 1 jawaban) 
a. Layanan internet gratis/ Free Wifi Hotspot 

(Sebutkan dimana saja lokasinya ……………………………………………………………….…………………………….) 

b. Sewa di Warung internet 
(Sebutkan dimana saja lokasinya ……………………………………………………………….…………………………….) 

c. Paket data internet mobile/ pulsa internet (mobile data) 
(Pilih rovider yang Anda gunakan : SIMPATI / AS / IM3 / MENTARI / 3 / XL / AXIS) 

d. Berlangganan internet kabel (fixeline)  
(Pilih paket yang Anda gunakan: INDIHOME / SPEEDY / Lainnya ……………………………….) 

e. MODEM 
(Provider yang Anda gunakan : Smartfren / SIMPATI / AS / IM3 / MENTARI / 3 / XL / 

AXIS) 

f. Lainnya, sebutkan ……………………………………………………………. 

 

4. Berapa biaya yang Anda keluarkan untuk mengakses internet? Rp ………………./ bulan  
 

[B1 & B2]  

5. Berapa lama Anda aktif menggunakan internet dalam sehari? ……………………jam 
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6. Sejak kapan Anda telah menggunakan internet? Sejak tahun ………………. 
 

[B3 & B4] 

Seberapa sering anda menggunakan internet untuk keperluan dibawah ini? 

Pertanyaan 
Tidak 

pernah 

Sekali 
dalam 

beberapa 
minggu 

1 kali 
seminggu 

2-6 kali 
dalam 

seminggu 

Setiap 
hari 

7. Berkomunikasi atau chatting 
dengan teman atau kenalan di 
kota 

     

8. Berkomunikasi atau chatting 
dengan Keluarga atau Saudara di 
kota 

     

 

[B5] 

9. Seberapa mudah Anda mengoperasikan alat telekomunikasi (Komputer, laptop, 
atau HP) Anda? 
a. Sangat sulit 
b. Sulit 
c. Biasa 
d. Mudah 
e. Sangat mudah 

 

[B6] 

Dalam seminggu, rata-rata berapa kali Anda menggunakan fasilitas dalam internet 
seperti berikut:  

Pertanyaan 
Tidak 

pernah 

Sekali 
dalam 

beberapa 
minggu 

1 kali 
seminggu 

2-6 kali 
dalam 

seminggu 
Setiap hari 

10. Menerima dan mengirim 
email 

     

11. Mencari informasi 
menggunakan mesin pencari 
(Misalnya Google) 

     

12. Menggunakan media sosial 
(seperti Facebook, Twitter, 
Instagram dll.) 

     

13. Menonton video (seperti 
Youtube) 

     

 

Selain kegiatan di atas, sebutkan aktivitas/kegiatan lain yang Anda lakukan dengan 

menggunakan internet: 

a. …………………………………………………… c. ……………………………………………………………… 

b. …………………………………………………… d. ……………………………………………………………… 
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[C1 – C5]a 

Seberapa sering Anda secara tidak sengaja mendapat informasi ataupun berita dari 

internet tentang,  

Pertanyaan Tidak 
pernah 

SANGAT 
JARANG 

(1x 
seminggu) 

JARANG 
(2-3 kali 

seminggu) 

SERING 
(4-6 kali 
dalam 

seminggu) 

SANGAT 
SERING 
(Setiap 

hari) 

14. lowongan pekerjaan di kota      

15. pendapatan di kota      

16. kondisi pelayanan kesehatan 
(biaya, fasilitas, dsb) di kota 

     

17. kondisi pelayanan pendidikan 
(biaya, fasilitas dsb) di kota 

     

18. tentang tempat tinggal 
(kondisi perumahan, harga, 
lokasi dsb) di kota 

     

 

 [Y1] 

19. Apakah saat ini, Anda mempunyai keinginan untuk pergi ke luar desa dan tinggal di 
kota? (Pilih salah satu jawaban yang paling sesuai dengan Anda) 

a. Sangat tidak setuju  
b. Tidak setuju 
c. Tidak tahu 
d. Setuju 
e. Sangat setuju 

 

[Y2] 

20. Apakah Anda mempunyai niat untuk pergi ke luar desa dan tinggal di kota? (Pilih 
salah satu jawaban yang paling sesuai dengan Anda) 

a. Sangat tidak setuju  
b. Tidak setuju 
c. Tidak tahu 
d. Setuju 
e. Sangat setuju 
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No Nama L/P Usia lahir Status menikah Jumlah anak pendidikan pekerjaan komunitas desa komunitas sekolah kemampuan bahasa inggris 
1 Santi 2 22 1 2 0 d d 2 2 4 

2 
 

1 23 1 1 0 c e 2 2 3 

3 Irul 1 18 2 2 0 c c 2 2 2 

4 
 

1 24 1 2 0 d d 3 3 3 

5 Siti Aminah 2 18 1 2 0 c c 2 1 3 

6 Diki 1 20 1 2 0 c e 2 2 3 

7 
 

1 18 1 2 0 c c 2 2 3 

8 
 

2 15 1 2 0 c c 2 2 3 

9 Ika Fitriani 2 23 1 1 0 d i 2 2 3 

10 Wida Yunita Sari 2 17 1 2 0 c c 2 1 2 

11 Silvia 2 15 1 2 0 b c 2 2 3 

12 Wahyu Kurniawan 1 16 2 2 0 c c 3 3 3 

13 Bella 2 16 1 2 0 c c 2 1 3 

14 Ririn Uswatun 2 23 1 1 1 d j 1 2 3 

15 Sidqia 2 16 1 2 0 c c 2 2 2 

16 Rendi 1 16 1 2 0 c c 2 2 4 

17 Nur Azizah 2 24 1 1 0 d j 1 2 3 

18 Devi Lutfiani 2 21 2 1 1 c e 2 2 3 

19 Lia Kristanti 2 23 1 2 0 b g 2 2 3 

20 Julio Menahemi 1 22 3 2 0 d d 2 1 3 

21 Siti Nur Hasanah 2 20 1 2 0 d g 2 2 3 

22 Hasan 1 20 1 2 0 d d 2 1 2 

23 Nismah Anjar 2 17 1 2 0 c c 1 2 2 

24 Giani Sekarsari 2 16 1 2 0 b b 2 1 3 

25 Robi Ferdian 1 15 1 2 0 b b 2 2 1 

26 Prasetyo 1 15 3 2 0 b b 2 2 3 

27 Adinda Zulfita 2 19 2 2 0 d k 2 2 2 

28 Vivi Arisandi 2 18 1 2 0 c c 2 2 3 

29 Srifa Bulan 2 21 1 2 0 d g 2 2 3 

30 Novanita 2 17 1 2 0 c c 2 2 3 

31 Alfin Abdus 1 20 1 2 0 d g 2 2 3 

32 Alam 1 21 1 2 0 d d 3 3 3 

33 Silvita Sari 2 16 1 2 0 c c 2 2 3 

34 Fahmi Aufi 1 18 1 2 0 c c 2 2 3 

35 Andrian Nova 1 17 1 2 0 c c 2 2 3 

36 Firda Zahrotul 2 16 1 2 0 c c 2 2 3 

37 Fathur 1 17 1 2 0 c c 2 2 1 

38 Ahmad Syafudin 1 15 1 2 0 b b 2 2 2 
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No Nama L/P Usia lahir Status menikah Jumlah anak pendidikan pekerjaan komunitas desa komunitas sekolah kemampuan bahasa inggris 
39 Dimas 1 18 1 2 0 c c 2 2 3 

40 Fatih 1 20 1 2 0 b i 2 2 1 

41 
 

2 22 1 1 1 d j 2 2 3 

42 
 

1 19 1 2 0 b i 2 2 3 

43 
 

2 17 1 2 0 d e 2 2 3 

44 
 

2 24 1 1 1 b j 2 2 1 

45 
 

2 20 1 1 1 b j 1 2 3 

46 
 

2 17 1 2 0 c c 2 2 3 

47 
 

2 19 1 2 0 d k 2 2 3 

48 
 

1 19 1 2 0 c e 3 3 3 

49 
 

1 18 1 1 0 c g 2 2 3 

50 
 

2 20 1 1 1 c j 2 2 3 

51 Leli 2 21 1 2 0 d d 2 2 3 

52 Fidia 2 20 2 1 1 d j 2 2 3 

53 
 

1 17 1 2 0 c c 2 1 4 

54 Dewi 2 17 1 2 0 c c 2 2 3 

55 Lestari 2 15 1 2 0 c c 2 2 2 

56 Anlina Zakkiya 2 16 1 2 0 c c 2 2 3 

57 Diki 1 16 1 2 0 b b 2 2 3 

58 Silvia 2 15 1 2 0 b b 2 1 3 

59 Adhelia Dwi 2 15 1 2 0 b b 2 2 3 

60 Anrona Zulfa 2 15 1 2 0 b b 2 2 1 

61 M. Nasrul Ibad 1 15 1 2 0 b b 1 2 3 

62 Puput 2 20 1 1 0 b j 2 2 1 

63 Kharisma Mutiara 2 16 1 2 0 c c 2 2 4 

64 M. Aswir P 1 16 1 2 0 c c 2 2 3 

65 Zahrotul Aula 2 22 1 1 1 c j 1 2 1 

66 Ahmad Yusron 1 15 2 2 0 b b 2 2 3 

67 M Rifqi 1 18 1 2 0 c i 2 2 2 

68 Khoirul Udin 1 20 1 2 0 b k 2 2 3 

69 M Umar Faruq 1 18 1 2 0 d g 2 2 2 

70 M Barul Walid 1 20 1 2 0 d g 2 2 3 

71 Uly Lathifatul 2 22 2 1 0 c j 2 2 2 

72 Ahmad Nur Ardiansyah 1 15 1 2 0 b b 2 2 3 

73 Daikul Abyadlas 1 23 1 2 0 d g 1 2 3 

74 Rohmatul Azizah 2 20 1 2 0 d d 2 2 4 

75 
 

2 24 2 1 1 c j 2 2 3 

76 Dewi ning 2 24 1 1 0 d j 2 2 3 

77 Sofyan 1 17 1 2 0 c c 2 2 3 

78 
 

2 21 1 1 1 d j 2 2 3 

79 Yovi Rofiq 1 18 1 2 0 c g 1 2 3 
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No Nama L/P Usia lahir Status menikah Jumlah anak pendidikan pekerjaan komunitas desa komunitas sekolah kemampuan bahasa inggris 
80 

 
1 20 1 2 0 d d 2 2 3 

81 Mamnatul Hasanah 2 17 1 2 0 c c 3 3 4 

82 Putri puji 2 15 2 2 0 b b 2 1 3 

83 M. Roni 1 16 1 2 0 c c 2 2 2 

84 Eko yunus 1 24 1 1 0 f k 2 2 4 

85 P. Hadi 1 24 1 2 0 f f 1 2 3 

86 Luah 2 17 1 2 0 c c 3 3 4 

87 
 

1 21 1 1 1 d j 2 2 2 

88 M. Syaroni 1 22 1 2 0 b i 2 2 2 

89 Riani 2 20 1 1 0 b j 2 2 2 

90 Lilis Anita 2 24 1 1 1 d j 2 2 3 

91 Taufikhurrohman 1 24 1 1 0 b e 2 2 3 

92 
 

1 20 1 2 0 d c 2 2 3 

93 MAHFUD ZUBAIDI 1 24 1 2 0 D H 2 2 2 

94 RIZKA 2 22 1 2 0 D E 1 2 3 

95 ZAMRONI 1 23 1 2 0 D D 2 2 2 

96 ERNA WIDYA 2 17 1 2 0 C E 2 2 1 

97 INTAN NURIA 2 17 3 2 0 C C 1 2 5 

98 A. SYAFRIL R 1 17 1 2 0 C C 2 2 3 

99 KHARISMA 2 16 1 2 0 C C 2 2 3 

100 M. NIZAR 1 17 1 2 0 D C 2 2 2 

101 M. ASWIN 1 16 1 2 0 C C 2 1 3 

102 DEWI ANI 2 17 1 2 0 C C 2 2 3 

103 FARROHA F 2 16 1 2 0 C C 2 1 3 

104 MAULIDYA FAJRIN 2 15 1 2 0 B B 1 2 3 

105 INDAHSARI 2 20 1 2 0 D K 2 2 3 

106 M. FAHRUL ADILIA 1 16 1 2 0 C C 3 3 3 

107 KHOIRUN NISAK 2 17 1 2 0 C C 2 1 3 

108 SYARIFATUL MUSFA'INAH 2 21 2 2 0 C K 1 2 1 

109 AHMAD MUZAKIM 1 17 1 2 0 C C 2 2 2 

110 ERI IRIANTO 1 21 1 2 0 D I 2 2 1 

111 VINDA ROUDHOTUL 2 17 1 1 0 C J 2 2 2 

112 SAFA HAJIR S 1 18 1 2 0 C C 3 3 3 

113 KHUSNUL KHOTIMAH 2 18 1 2 0 C D 2 1 3 

114 M. RIZKI EFENDI 1 16 2 2 0 B B 2 1 5 

115 DEWI MAR'ATUS 2 16 1 2 0 C C 2 1 5 

116 AZKI ALFILIA 2 15 1 2 0 B B 2 2 3 

117 REZA ARI PUTRA 1 17 1 2 0 C C 2 2 3 

118 TRIA IVAN 2 15 1 2 0 B B 2 2 3 

119 ALVIN 1 18 1 2 0 C G 2 2 3 

120 ANIS AFIDA 2 22 1 1 0 B G 2 2 3 
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No Nama L/P Usia lahir Status menikah Jumlah anak pendidikan pekerjaan komunitas desa komunitas sekolah kemampuan bahasa inggris 
121 SRI NUR SANTI 2 18 1 2 0 B B 2 2 3 

122 MILA PUTRI A. 2 20 1 2 0 C G 2 2 3 

123 ANDIKA 1 20 2 2 0 C G 2 1 4 

124 M. LATIF AMIRUDDIN 1 18 1 2 0 C C 1 2 3 

125 LAILATUS SHOFIYAH 2 16 2 2 0 C C 2 1 4 

126 MUSDALIFAH TUNNUROH 2 17 2 2 0 C C 2 1 4 

127 LILIS MASFUFAH 2 18 2 2 0 C C 2 1 3 

128 ANGGI AYU N 2 16 2 2 0 C C 2 2 3 

129 MAR'ATUS 2 16 2 2 0 C C 2 1 4 

130 FITRIYA MULYA 2 17 2 2 0 C C 2 1 3 

131 AISI KHOLILATUL 2 16 2 2 0 C C 2 1 3 

132 ENY SAFITRI 2 18 2 2 0 C C 2 1 3 

133 SITI QOMARIYAH 2 18 2 2 0 C C 2 2 3 

134 NAILI MAGHFIROH 2 18 2 2 0 C C 2 2 3 

135 FITRIATUS SAADA 2 15 2 2 0 C C 2 2 3 

136 ULFI LILA 2 15 2 2 0 C C 2 2 3 

137 FATIMATUZ 2 18 2 2 0 C C 3 3 3 

138 ANDRI 1 18 2 2 0 C C 2 2 3 

139 RINA 2 17 2 2 0 C C 3 3 3 

140 ADELIA OKTA DINA TERIA 2 15 3 2 0 B B 2 1 3 

141 ARIF HIDAYATULLAH 1 15 1 2 0 B B 2 2 3 

142 ANGGIA 2 15 3 2 0 B B 2 2 3 

143 SITI MUFIDAH 2 15 2 2 0 B B 2 1 3 

144 INDAH AYU FITRIAH 2 15 2 2 0 B B 2 1 3 

145 RORMAH NUR MAGHFIROH 2 15 2 2 0 B B 2 2 3 

146 M. MIFTAH FARID 1 15 2 2 0 B B 1 2 3 

147 AYU DWI 2 15 2 2 0 B B 2 2 3 

148 AHMAD FAUZI M 1 15 2 2 0 B B 2 1 3 

149 LAHFATUL 2 15 2 2 0 B B 2 2 3 

150 ISLAMIYAH 2 15 2 2 0 B B 2 2 3 

151 IIN WIDAYAH 2 15 2 2 0 B B 2 2 3 

152 NUR ABIDIN 1 19 1 2 0 D E 1 1 4 

153 QULBIYAH 2 16 1 2 0 C C 2 2 3 

154 UMI NADIVA 2 15 1 2 0 B B 2 2 3 

155 HANIFATUL 2 17 1 2 0 C I 2 2 3 

156 SANTI MAYA 2 22 1 1 1 D J 2 2 3 

157 FANI 1 15 1 2 0 C K 2 2 2 

158 HILDA 2 17 1 2 0 C C 3 3 4 

159 INDAH 2 24 1 1 0 C E 1 2 3 

160 FITRIATUS 2 16 1 2 0 B B 2 2 4 

161 SEKAR AYU 2 16 1 2 0 C C 2 2 4 
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No Nama L/P Usia lahir Status menikah Jumlah anak pendidikan pekerjaan komunitas desa komunitas sekolah kemampuan bahasa inggris 
162 TANTI FITRIYAH 2 19 1 3 0 C H 1 

 
3 

163 JOHAN SYAHPUTRA 1 20 1 2 0 A I 2 2 4 

164 ELI HIDAYAH 2 23 1 1 1 C J 2 2 3 

165 ALFIANT ALFANDY 1 17 1 2 0 C K 2 2 3 

166 MITA MIFTAHUL 2 16 1 2 0 C C 2 2 3 

167 SITI KHOMSIYAH 2 15 1 2 0 C K 2 2 3 

168 M. GUSWAN 1 16 1 2 0 C E 2 2 3 

169 RENI FARIDIN 2 18 1 2 0 C C 2 1 4 

170 SITI MARIA ULFA 2 16 1 2 0 C K 2 2 4 

171 LAILATUL ISMIYATI 2 18 1 2 0 D G 2 2 3 

172 DEDI 1 18 1 2 0 D G 2 2 3 

174 LAYLATUL BADRUYAH 2 16 1 2 0 C C 2 2 4 

175 SITI LUTFIA 2 18 1 2 0 B G 2 2 3 

176 TITIS ANGANIAN A P 2 15 1 2 0 B C 2 2 3 

177 RAFIDA NOR RAHMA NT 2 19 2 2 0 D K 2 2 3 

178 TATA ADHITA SEPTIAWAN 2 15 1 2 0 B C 2 2 3 

179 RIZKI RAMADHANI 1 15 2 2 0 B C 2 2 3 

180 VENI IKA R 2 16 1 2 0 C C 2 2 3 

181 DANISH AFRULLOH 1 15 1 2 0 B C 2 2 3 

182 LINA KUSUMA 2 21 1 2 0 D C 2 2 3 

183 ERIKA A N L 2 15 2 2 0 B C 2 V 4 

184 SONIA REZA 2 16 1 2 0 D K 2 2 2 

185 M. AFROHUL K 1 19 1 2 0 D F 2 2 3 

186 INDAH NOVITA S 2 17 1 2 0 C C 2 2 2 

187 NATALIA DELLA 2 17 2 2 0 C C 2 2 2 

188 ABDUL RAZAK 1 16 2 2 0 C C 2 2 2 

189 M. AMAR NUR C 1 20 2 2 0 D C 2 2 4 

190 FIKRI FADILLAH 1 16 1 2 0 B K 2 2 3 

191 ANDREAN F 1 16 2 2 0 C C 2 2 3 

192 AZAFATIN 2 15 2 2 0 B C 2 2 3 

193 MAYA 2 17 1 2 2 C C 2 2 3 

194 DION 1 18 2 2 0 C C 2 2 3 
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LAMPIRAN 3 Data Responden Terkait Internet Dan Intensi Migrasi 

No Nama 
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  A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 C1 C2 C3 C4 C5 Y1 Y2 
1 Santi 2 2 2 2 5 1 3 1 3 5 1 2 1 3 2 3 3 2 

2 1 1 1 1 2 3 3 1 2 5 2 1 1 1 2 1 2 2 

3 Irul 2 1 2 1 5 4 4 5 5 5 4 3 3 3 3 3 3 2 

4 1 1 1 1 1 1 3 1 2 3 1 2 1 2 2 1 2 2 

5 Siti Aminah 1 1 1 2 2 1 3 1 3 5 2 1 1 1 3 2 3 2 

6 Diki 1 1 1 3 5 5 3 5 4 5 4 2 1 1 2 1 2 2 

7 1 1 1 3 2 2 4 2 4 5 2 1 1 1 2 2 2 2 

8 2 1 2 3 1 2 3 1 2 1 2 1 1 1 2 2 3 2 

9 Ika Fitriani 1 2 1 1 5 2 4 1 3 5 1 1 1 1 2 1 3 2 

10 Wida Yunita Sari 3 4 3 1 2 5 1 2 4 4 4 1 1 1 2 2 4 2 

11 Silvia 5 2 5 1 5 2 4 4 5 5 4 1 1 2 3 1 4 2 

12 Wahyu Kurniawan 5 4 5 1 5 2 4 4 5 5 4 1 1 1 3 1 4 2 

13 Bella 2 2 2 1 5 4 4 1 5 5 5 1 2 2 2 3 2 2 

14 Ririn Uswatun 1 2 1 2 4 4 3 4 4 4 4 1 1 2 3 2 2 2 

15 Sidqia 1 2 1 1 2 1 3 1 2 2 2 1 1 1 1 1 3 2 

16 Rendi 1 2 1 1 5 2 3 1 4 4 2 1 1 1 3 1 2 2 

17 Nur Azizah 2 1 2 1 1 1 3 2 4 4 4 1 1 1 1 1 2 2 

18 Devi Lutfiani 2 1 2 1 5 5 5 4 2 5 5 3 1 1 5 1 3 2 

19 Lia Kristanti 1 1 1 1 1 1 3 1 5 5 5 1 1 1 1 1 2 2 

20 Julio Menahemi 1 1 1 1 5 2 3 2 4 1 1 2 3 1 3 2 2 2 

21 Siti Nur Hasanah 1 1 1 2 5 5 5 1 5 5 5 3 2 2 4 1 3 2 

22 Hasan 2 1 2 3 3 3 3 1 3 3 1 1 1 1 1 1 3 2 

23 Nismah Anjar 1 1 1 4 1 1 3 1 2 2 2 1 1 1 1 1 3 2 

24 Giani Sekarsari 1 1 1 1 1 1 3 1 2 1 2 1 1 1 1 1 3 2 
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No Nama 
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  A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 C1 C2 C3 C4 C5 Y1 Y2 
25 Robi Ferdian 1 1 1 2 5 1 3 1 2 5 1 2 1 1 2 1 2 2 

26 Prasetyo 1 1 1 2 2 2 4 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 

27 Adinda Zulfita 2 2 2 2 3 1 3 1 4 5 3 1 1 2 2 2 2 2 

28 Vivi Arisandi 1 1 1 1 4 5 3 1 4 5 2 1 1 1 3 1 3 2 

29 Srifa Bulan 1 1 1 2 5 3 4 1 3 5 1 1 1 1 2 1 3 2 

30 Novanita 1 3 1 4 4 4 3 1 3 2 1 1 1 4 4 1 2 2 

31 Alfin Abdus 1 1 1 1 3 1 3 4 3 3 1 1 1 1 2 1 2 2 

32 Alam 1 1 1 2 5 5 3 1 2 5 2 3 2 1 2 1 3 2 

33 Silvita Sari 1 1 1 3 3 2 3 3 3 3 3 1 1 1 1 1 2 2 

34 Fahmi Aufi 1 3 1 3 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 

35 Andrian Nova 1 1 1 3 2 4 3 2 5 5 4 3 3 2 5 3 2 2 

36 Firda Zahrotul 2 2 2 2 2 1 3 2 2 5 2 1 1 1 2 1 2 2 

37 Fathur 1 1 1 2 5 3 5 4 5 5 4 2 1 1 1 1 2 2 

38 Ahmad Syafudin 2 2 2 3 4 2 5 4 4 4 4 3 2 2 2 2 3 3 

39 Dimas 1 2 1 2 5 5 3 4 5 5 5 2 2 1 1 2 3 3 

40 Fatih 1 1 1 1 1 1 3 1 2 1 2 1 1 1 1 1 3 3 

41 1 2 1 2 5 4 3 1 5 5 5 1 1 1 1 1 3 3 

42 1 1 1 2 4 4 3 2 4 4 3 1 1 2 1 1 3 3 

43 2 1 2 3 5 5 4 1 5 5 4 3 3 3 3 3 4 3 

44 1 1 1 2 5 2 3 1 3 5 1 1 1 1 1 1 3 3 

45 2 1 2 1 5 2 4 1 3 5 1 1 1 1 1 1 3 3 

46 1 1 1 1 1 1 3 1 2 2 2 1 1 1 1 1 3 3 

47 1 2 1 3 3 1 3 1 4 4 4 1 1 2 2 2 3 3 

48 1 1 1 2 5 5 3 1 4 5 1 1 1 1 1 1 3 3 

49 2 1 2 3 2 1 3 1 2 2 4 1 1 1 1 1 3 3 

50 1 2 1 3 5 2 3 2 5 5 4 2 2 3 4 2 4 3 

51 Leli 1 2 1 1 2 2 3 1 3 5 2 1 1 1 2 1 3 3 

52 Fidia 1 1 1 3 1 1 3 1 4 4 3 1 1 1 3 2 3 3 

53 1 1 1 1 2 2 3 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 3 

54 Dewi 1 1 1 3 3 5 4 2 4 4 2 1 1 1 2 2 4 3 
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  A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 C1 C2 C3 C4 C5 Y1 Y2 
55 Lestari 2 1 2 3 2 2 3 1 2 5 2 2 1 1 2 1 4 3 

56 Anlina Zakkiya 1 2 1 1 5 1 3 1 2 5 2 1 1 1 1 1 3 3 

57 Diki 1 3 1 3 3 3 3 1 3 3 2 1 1 2 2 1 4 3 

58 Silvia 2 2 2 3 1 3 4 1 2 4 2 1 1 1 2 1 3 3 

59 Adhelia Dwi 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 1 3 3 

60 Anrona Zulfa 1 1 1 2 4 3 4 3 3 4 3 1 1 1 2 2 4 3 

61 M. Nasrul Ibad 1 1 1 2 5 4 5 2 4 5 5 1 1 1 2 1 3 3 

62 Puput 2 2 2 2 5 5 4 2 2 2 2 1 1 1 1 1 4 3 

63 Kharisma Mutiara 1 2 1 1 5 2 3 2 5 5 2 1 2 2 4 1 4 3 

64 M. Aswir P 1 2 1 2 2 1 3 1 2 3 1 1 1 1 2 1 3 3 

65 Zahrotul Aula 1 1 1 1 1 1 3 1 2 2 1 1 1 1 1 1 3 3 

66 Ahmad Yusron 1 3 1 1 5 2 3 2 5 5 2 1 2 2 4 1 4 3 

67 M Rifqi 2 4 2 2 5 5 5 1 1 5 1 1 1 1 1 1 3 3 

68 Khoirul Udin 2 2 2 3 5 5 5 1 5 5 5 1 3 5 5 5 5 3 

69 M Umar Faruq 2 2 2 1 4 2 3 2 4 4 4 2 1 1 2 1 3 3 

70 M Barul Walid 1 2 1 3 5 5 3 5 4 5 3 1 1 1 2 1 2 3 

71 Uly Lathifatul 1 1 1 2 4 4 3 2 5 5 4 1 1 1 1 1 3 3 

72 Ahmad Nur Ardiansyah 1 1 1 1 3 4 4 1 3 5 2 1 1 2 2 2 3 3 

73 Daikul Abyadlas 1 1 1 3 1 1 3 1 2 3 1 1 1 1 2 2 3 3 

74 Rohmatul Azizah 1 1 1 1 5 5 5 1 5 5 5 3 2 1 1 1 3 3 

75 1 1 1 3 4 3 3 1 2 4 1 1 1 1 1 1 3 3 

76 Dewi ning 1 1 1 4 1 1 3 1 3 4 2 1 1 1 1 1 3 3 

77 Sofyan 1 1 1 3 5 1 3 1 1 4 1 1 1 2 3 1 2 3 

78 2 2 2 3 1 2 3 1 4 1 2 1 1 2 2 1 4 3 

79 Yovi Rofiq 1 2 1 4 5 2 3 2 5 5 4 1 1 2 3 1 4 3 

80 1 2 1 2 2 2 3 1 2 2 1 1 1 1 1 1 3 3 

81 Mamnatul Hasanah 1 3 1 1 5 1 4 1 4 5 4 1 1 1 1 1 4 3 

82 Putri puji 2 1 2 2 5 5 4 1 4 5 1 1 1 1 4 1 3 3 

83 M. Roni 1 1 1 2 1 1 3 1 2 1 2 1 1 1 1 1 3 3 

84 Eko yunus 2 2 2 3 1 3 4 3 3 3 3 1 1 1 1 1 3 3 
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  A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 C1 C2 C3 C4 C5 Y1 Y2 
85 P. Hadi 1 1 1 2 3 1 3 4 3 3 1 1 1 1 1 1 3 3 

86 Luah 2 2 2 1 1 1 3 1 5 1 4 1 1 1 2 2 3 3 

87 1 1 1 2 4 4 3 1 4 4 1 1 1 1 2 1 3 3 

88 M. Syaroni 1 1 1 4 5 2 4 4 5 5 2 1 1 1 3 1 3 3 

89 Riani 1 1 1 3 2 3 3 3 5 5 2 3 2 3 4 1 3 3 

90 Lilis Anita 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 

91 Taufikhurrohman 2 1 2 2 5 3 4 1 3 5 2 1 1 1 1 1 2 3 

92 1 1 1 1 2 5 3 1 2 4 3 1 1 2 3 3 2 3 

93 MAHFUD ZUBAIDI 1 1 1 2 5 3 4 3 5 4 2 1 1 1 5 1 3 3 

94 RIZKA 1 1 1 1 5 3 4 3 5 4 2 1 1 1 2 1 3 3 

95 ZAMRONI 1 1 1 1 5 4 5 3 5 5 2 1 1 1 3 2 3 3 

96 ERNA WIDYA 1 2 1 2 5 1 3 1 4 5 4 1 2 2 2 1 2 3 

97 INTAN NURIA 2 2 2 2 5 5 4 2 5 5 2 1 1 1 2 1 3 3 

98 A. SYAFRIL R 2 3 2 3 5 1 4 2 5 5 5 1 1 1 2 5 3 3 

99 KHARISMA 2 4 2 3 5 5 5 2 5 5 5 2 2 2 2 2 4 4 

100 M. NIZAR 1 1 1 2 5 5 4 1 4 3 2 1 1 1 3 2 3 4 

101 M. ASWIN 1 2 1 2 2 3 3 1 2 3 1 2 2 2 2 3 2 4 

102 DEWI ANI 2 3 2 2 4 4 4 3 3 5 3 2 2 2 2 2 4 4 

103 FARROHA F 1 1 1 4 5 4 4 4 5 5 4 2 2 2 4 2 2 4 

104 MAULIDYA FAJRIN 1 1 1 2 2 2 4 2 5 5 4 1 1 1 1 1 4 4 

105 INDAHSARI 1 1 1 5 4 2 4 1 4 3 3 1 1 1 1 1 4 4 

106 M. FAHRUL ADILIA 1 3 1 4 5 2 4 4 5 5 4 3 3 3 3 3 4 4 

107 KHOIRUN NISAK 1 1 1 3 5 4 3 2 4 4 4 2 2 2 2 2 4 4 

108 SYARIFATUL MUSFA'INAH 2 3 2 3 4 4 5 1 5 5 5 1 1 1 4 1 3 4 

109 AHMAD MUZAKIM 2 3 2 2 5 4 4 3 5 5 4 1 1 2 4 3 4 4 

110 ERI IRIANTO 1 1 1 1 1 1 3 1 2 5 1 3 3 1 2 1 3 4 

111 VINDA ROUDHOTUL 1 2 1 2 1 3 4 1 3 3 3 1 1 1 1 1 1 4 

112 SAFA HAJIR S 1 1 1 4 1 1 3 1 2 4 1 1 1 1 2 1 4 4 

113 KHUSNUL KHOTIMAH 1 1 1 4 1 1 3 1 2 5 1 1 1 1 2 1 4 4 

114 M. RIZKI EFENDI 2 2 2 3 5 1 4 1 5 5 1 2 2 2 4 1 4 4 
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  A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 C1 C2 C3 C4 C5 Y1 Y2 
115 DEWI MAR'ATUS 2 1 2 2 4 5 3 1 4 5 2 1 2 1 2 1 4 4 

116 AZKI ALFILIA 1 1 1 3 4 5 3 1 4 5 2 1 2 1 2 1 4 4 

117 REZA ARI PUTRA 2 2 2 2 5 2 5 1 2 5 3 1 1 1 1 1 4 4 

118 TRIA IVAN 1 3 1 4 5 2 5 1 3 5 3 1 1 1 1 1 4 4 

119 ALVIN 2 2 2 1 5 3 4 1 5 5 1 1 1 1 2 2 3 4 

120 ANIS AFIDA 2 3 2 2 5 5 5 2 5 5 3 1 1 1 3 1 2 4 

121 SRI NUR SANTI 2 1 2 2 3 3 3 2 5 2 3 1 1 2 1 1 3 4 

122 MILA PUTRI A. 2 2 2 1 5 5 5 1 3 5 2 1 3 3 1 1 5 4 

123 ANDIKA 1 1 1 2 5 5 4 2 5 5 4 1 1 1 1 1 4 4 

124 M. LATIF AMIRUDDIN 1 1 1 3 5 5 3 3 4 5 5 1 1 1 1 1 2 4 

125 LAILATUS SHOFIYAH 1 1 1 1 4 4 3 1 4 4 3 3 2 2 3 2 4 4 

126 MUSDALIFAH TUNNUROH 1 2 1 2 5 5 4 2 5 5 5 1 1 1 1 1 3 3 

127 LILIS MASFUFAH 1 1 1 2 5 5 4 1 4 5 2 3 1 1 1 1 2 2 

128 ANGGI AYU N 1 1 1 3 5 2 4 1 3 5 4 2 1 1 1 1 3 2 

129 MAR'ATUS 1 1 1 3 2 2 4 1 5 5 4 1 1 1 1 1 3 3 

130 FITRIYA MULYA 1 1 1 4 3 4 2 5 5 3 4 2 1 1 2 3 4 

131 AISI KHOLILATUL 1 2 1 4 3 3 5 4 4 2 1 1 3 4 3 2 3 

132 ENY SAFITRI 1 1 1 4 3 3 2 2 5 3 1 1 1 1 1 3 2 

133 SITI QOMARIYAH 4 2 4 3 3 4 2 3 3 3 4 2 2 2 2 4 4 

134 NAILI MAGHFIROH 2 2 2 5 3 4 2 5 5 3 3 3 3 3 3 2 2 

135 FITRIATUS SAADA 1 1 1 4 4 3 2 2 5 2 5 4 1 1 2 4 4 

136 ULFI LILA 2 2 2 5 5 3 1 2 5 3 3 3 1 1 2 5 4 

137 FATIMATUZ 1 1 1 4 2 3 1 1 4 2 3 3 2 2 2 4 4 

138 ANDRI 1 1 1 2 2 5 1 5 5 2 2 2 1 1 1 3 4 

139 RINA 1 1 1 5 5 4 2 4 5 2 2 1 1 2 1 2 2 

140 ADELIA OKTA DINA TERIA 1 1 1 2 1 3 1 2 3 2 1 1 1 1 2 1 2 

141 ARIF HIDAYATULLAH 1 1 1 4 3 3 2 4 5 2 1 1 1 3 1 2 2 

142 ANGGIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 

143 SITI MUFIDAH 1 1 1 2 2 3 1 1 3 1 1 1 1 1 3 4 3 

144 INDAH AYU FITRIAH 1 1 1 2 2 4 1 4 2 1 1 1 1 1 1 2 2 
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  A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 C1 C2 C3 C4 C5 Y1 Y2 
145 RORMAH NUR MAGHFIROH 1 1 1 3 4 3 1 3 2 2 1 2 1 1 1 3 3 

146 M. MIFTAH FARID 1 1 1 2 1 3 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 

147 AYU DWI 1 1 1 3 1 3 2 3 5 2 1 1 2 3 1 2 2 

148 AHMAD FAUZI M 1 1 1 4 1 4 2 4 5 2 1 2 4 2 1 2 2 

149 LAHFATUL 1 1 1 1 1 3 1 3 1 3 1 2 1 1 1 2 3 

150 ISLAMIYAH 1 1 1 4 4 3 1 1 5 1 1 1 4 1 3 2 2 

151 IIN WIDAYAH 1 2 1 5 4 3 1 2 5 4 3 1 1 1 1 4 3 

152 NUR ABIDIN 1 1 1 2 2 2 1 2 3 1 3 1 1 1 1 3 3 

153 QULBIYAH 1 1 1 4 4 4 1 3 5 2 2 2 2 2 2 4 4 

154 UMI NADIVA 1 1 1 3 3 3 1 1 5 1 1 1 1 1 1 3 3 

155 HANIFATUL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 

156 SANTI MAYA 1 1 1 4 1 4 2 4 5 4 3 3 3 3 3 3 3 

157 FANI 2 2 2 4 2 3 5 4 5 2 2 1 1 1 1 4 3 

158 HILDA 3 1 3 2 4 4 1 5 5 1 3 1 1 1 3 4 3 

159 INDAH 1 2 1 4 4 3 1 4 4 4 2 1 2 2 2 3 2 

160 FITRIATUS 1 1 1 5 5 4 1 5 5 5 1 5 5 1 5 4 4 

161 SEKAR AYU 2 1 2 1 2 3 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 4 

162 TANTI FITRIYAH 3 1 3 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 2 3 

163 JOHAN SYAHPUTRA 3 2 3 5 5 5 4 5 5 5 3 3 3 3 3 4 2 

164 ELI HIDAYAH 1 1 1 5 5 2 1 2 5 1 2 1 2 1 1 3 3 

165 ALFIANT ALFANDY 1 2 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 

166 MITA MIFTAHUL 1 2 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 

167 SITI KHOMSIYAH 1 2 1 5 5 5 3 5 5 4 4 4 3 4 2 2 2 

168 M. GUSWAN 1 1 1 3 3 3 3 3 5 3 4 3 1 2 1 3 3 

169 RENI FARIDIN 1 2 1 1 5 3 4 5 5 1 3 5 5 4 2 2 2 

170 SITI MARIA ULFA 1 1 1 5 5 3 1 4 4 �  3 1 1 3 1 3 3 

171 LAILATUL ISMIYATI 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 

172 DEDI 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 

174 LAYLATUL BADRUYAH 1 1 1 5 5 3 1 5 5 5 4 1 1 1 1 5 4 

175 SITI LUTFIA 1 1 1 4 3 3 1 3 4 2 2 2 1 2 2 3 3 
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  A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 C1 C2 C3 C4 C5 Y1 Y2 
176 TITIS ANGANIAN A P 1 1 1 3 1 3 1 2 4 3 3 1 1 1 1 3 3 

177 RAFIDA NOR RAHMA NT 1 1 1 5 5 4 2 5 5 5 4 2 2 2 2 4 4 

178 TATA ADHITA SEPTIAWAN 1 3 1 3 3 3 1 4 4 4 3 3 3 4 2 4 3 

179 RIZKI RAMADHANI 1 3 1 5 5 4 5 5 5 5 2 1 1 1 1 3 2 

180 VENI IKA R 1 1 1 5 5 3 5 5 5 4 3 1 1 1 1 4 4 

181 DANISH AFRULLOH 1 3 1 4 2 4 1 2 5 4 2 1 1 1 1 4 4 

182 LINA KUSUMA 2 2 2 5 3 5 1 3 5 4 1 1 1 1 1 4 4 

183 ERIKA A N L 1 1 1 5 1 4 5 5 5 5 2 1 1 1 2 2 3 

184 SONIA REZA 3 3 3 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 

185 M. AFROHUL K 1 1 1 1 1 3 1 1 3 4 1 1 1 1 1 2 2 

186 INDAH NOVITA S 1 1 1 4 4 3 1 4 5 4 1 1 1 1 1 4 4 

187 NATALIA DELLA 1 1 1 5 4 3 2 4 5 4 2 2 2 3 1 4 4 

188 ABDUL RAZAK 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 

189 M. AMAR NUR C 1 1 1 3 1 3 1 1 5 2 1 1 1 1 1 3 3 

190 FIKRI FADILLAH 1 1 1 5 3 4 1 5 5 1 1 1 1 2 2 3 3 

191 ANDREAN F 1 2 1 4 4 3 1 4 5 2 5 5 3 5 2 5 3 

192 AZAFATIN 1 2 1 5 4 4 3 5 5 5 3 3 3 4 1 3 4 

193 MAYA 1 1 1 1 1 3 1 3 5 5 2 1 2 2 3 3 2 

194 DION 1 1 1 5 5 3 2 4 5 2 4 2 1 3 1 4 4 
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LAMPIRAN 4 Data Hasil Analisis 
 

Tabel  Hasil General Model Elements 

Kriteria Keterangan 

Outer model analysis algorithm:  PLS regression 

Default inner model analysis algorithm:  Warp3 

Multiple inner model analysis algorithms used?  No 

Resampling method used in the analysis:  Bootstrapping 

Number of data resamples used: 500 

Number of cases (rows) in model data:  193 

Number of latent variables in model: 4 

Number of indicators used in model:  18 

Number of iterations to obtain estimates:  6 

Range restriction variable type:  None 

Range restriction variable:  None 

Range restriction variable min value:  0 

Range restriction variable max value:  0 

Only ranked data used in analysis? No 

 

Tabel Hasil Model Fit dan Quality Indices 

Kriteria Nilai Keterangan 

Average path coefficient (APC) 0.181 
(P<0.001) 

Average R-squared (ARS) 0,170 
(P=0.002) 

Average adjusted R-squared (AARS) 0.157 
(P=0.004) 

Average block VIF (AVIF) 
1.293 

acceptable if <= 5, 
ideally <= 3.3 

Average full collinearity VIF (AFVIF) 
1.347 

acceptable if <= 5, 
ideally <= 3.3 

Tenenhaus GoF (GoF) 
0,327 

small >= 0.1, medium 
>= 0.25, large >= 0.36 

Sympson's paradox ratio (SPR) 
1 

acceptable if >= 0.7, 
ideally = 1 

R-squared contribution ratio (RSCR) 
1 

acceptable if >= 0.9, 
ideally = 1 

Statistical suppression ratio (SSR) 1 acceptable if >= 0.7 
Nonlinear bivariate causality direction ratio (NLBCDR) 1 acceptable if >= 0.7 

 

Tabel  Hasil Latent Variable Coefficients 

Kriteria INFRAS USE KONTEN INTENSI 

Adj. R-squared   0.111 0.317 0.157 

Composite reliability 0.821 0.871 0.889 0.873 

Cronbach's alpha 0.564 0.832 0.843 0.708 

Average variaence extracted (AVE) 0.696 0.436 0.615 0.774 

Full collinearity VIF 1.185 1.534 1.487 1.183 

Q-squared   0.118 0.319 0.173 
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Tabel indicator weights 

 
INFRAS USE KONTEN INTENSI 

Type of 
Indicator 

P value VIF 

A1 (0.599) 0.000 0.000 0.000 Formative <0.001 1.182 

A2 (0.599) 0.000 0.000 0.000 Formative <0.001 1.182 

B1 0.000 (0.138) 0.000 0.000 Formative <0.001 1.331 

B2 0.000 (0.115) 0.000 0.000 Formative <0.001 1.227 

B3 0.000 (0.202) 0.000 0.000 Formative <0.001 2.260 

B4 0.000 (0.167) 0.000 0.000 Formative <0.001 1.580 

B5 0.000 (0.169) 0.000 0.000 Formative <0.001 1.523 

B6 0.000 (0.141) 0.000 0.000 Formative <0.001 1.355 

B7 0.000 (0.197) 0.000 0.000 Formative <0.001 2.039 

B8 0.000 (0.192) 0.000 0.000 Formative <0.001 1.954 

B9 0.000 (0.172) 0.000 0.000 Formative <0.001 1.606 

C1 0.000 0.000 (0.240) 0.000 Formative <0.001 1.827 

C2 0.000 0.000 (0.261) 0.000 Formative <0.001 2.079 

C3 0.000 0.000 (0.266) 0.000 Formative <0.001 2.399 

C4 0.000 0.000 (0.271) 0.000 Formative <0.001 2.499 

C5 0.000 0.000 (0.235) 0.000 Formative <0.001 1.521 

 

Tabel  Hasil Path Coefficients dan P values 

Path coefficient 

Variabel laten INFRAS USE KONTEN INTENSI 

INFRAS 
    

USE 0.340 
   

KONTEN 
 

0.566 
  

INTENSI 0.175 0.205 0.163   

P values 

Variabel laten INFRAS USE KONTEN INTENSI 

INFRAS 
    

USE <0.001 
   

KONTEN 
 

<0.001 
  

INTENSI 0.004 0.005 0.011   

 

 

 


